Краснодонский городской совет

Луганской области

Шестого   созыва

Одиннадцатая   сессия

Р Е Ш Е Н И Е

От  01 июля 2011 г.  № 11/577                                                              г. Краснодон

“ О  размещении малой архитектурной
  формы и заключении договора личного
  временного сервитута с  ч.п. Самохиным А.Н.”

                 Рассмотрев заявление частного предпринимателя Самохина Александра Николаевича о размещении малой архитектурной формы от 24.05.2011 года (вх. № 3768 от 24.05.2011г.), учитывая тот факт, что решением Краснодонского городского совета № 53/3639 от 24.09.2010г. дано разрешение на предварительное согласование места размещения малой архитектурной формы и на данное решение не имеет обратной силы Закон Украины № 3038-VІ от 17.02.2001г. «О регулировании градостроительной деятельности», следовательно, решение должно исполняться в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Украины № 982 от 26.08.2009 года «Об утверждении Порядка размещения малых архитектурных форм для осуществления предпринимательской деятельности»,  руководствуясь  ст. 12  Земельного кодекса Украины (с изменениями, внесенными согласно Закону Украины № 1702-VІ от 05.11.2009 г.), ст. 26 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине”, Краснодонский городской совет

Р Е Ш И Л:

1. Дать разрешение на  размещение малой архитектурной формы (павильона по реализации продуктов питания) частному предпринимателю Самохину Александру Николаевичу на земельном участке площадью 0,0030 га за счет земель территориальной громады по адресу: г.Краснодон, кв. Баракова  сроком на 5 лет.

2. Установить плату за пользование земельным участком частному предпринимателю Самохину Александру Николаевичу на уровне 12 % от нормативной  денежной  оценки земельного  участка  в размере 531 грн. 94 коп. в год (в ценах 2011 года).

3. Заключить договор личного временного сервитута  с частным предпринимателем Самохиным Александром Николаевичем в течение 10 дней с момента вступления решения в юридическую силу.
4. Предоставить право Городскому голове г.Краснодона подписать от имени Краснодонского городского совета договор личного временного сервитута с частным предпринимателем Самохиным Александром Николаевичем.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (Галушкин С.В.).
ГОРОДСКОЙ  ГОЛОВА                                                           Ю.Б. БАКЛАГОВ